
 RELAÇÃO DOS CONTRATOS E TERMOS DE ADITAMENTOS DE 
2024 

 
 

CONTRATOS: 
 
CONTRATO Nº 01 
Data do Ajuste: 28/01/2025 
Contratada: CLIPPER ENERGIA E SUPRIMENTOS EMPRESARIAS LTDA 
CNPJ nº 17.948.252/0001-40 
Objeto: Manutenção corretiva e preventiva do gerador 
Valor: 13.678,80 
Prazo de Vigência: 23/02/2026 
Modalidade: Dispensa de licitação art. 75, II lei 14.133/2021 
 
CONTRATO Nº 02 
Data do Ajuste: 16/04/2025 
Contratada: Comércio de Gás Liquefeito Caieiras Ltda 
CNPJ nº 64.541.998/0001-14 
Objeto: Aquisição de gás P13 e P45 
Valor: R$ 2.811,00 
Prazo de Vigência: 15/04/2026 
Modalidade: Dispensa 16/2025 
 
CONTRATO Nº 03 
Data do Ajuste: 12/05/2025 
Contratada: RED PROG - AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA 
CNPJ nº 11.223.156/0001-58 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 
Valor: R$ 800.000,00 
Prazo de Vigência: 12/05/2026 
Modalidade: Concorrência 001/2024 
 
CONTRATO Nº 04  
Data do Ajuste: 26/06/2025 
Contratada: CMPAC AUTOS LTDA 
CNPJ nº 02.263.502/0001-30 
Objeto: Manutenção da frota 
Valor: R$ 27.164,00  
Prazo de Vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 26/2025 
 
CONTRATO Nº 05 
Data do Ajuste: 23/07/2025 
Contratada: JZ DEDETIZADORA LTDA 
CNPJ nº 60.083.618/0001-94 
Objeto: Serviços continuados de controle de pragas urbanas 
Valor: R$ 28.600,00 
Prazo de Vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 18/2025 
 
CONTRATO Nº 06 
Data do Ajuste: 10/10/2025 



Contratada: L. F. MANCINI - GUINCHO E LIMPEZA DE VEICULOS 
CNPJ nº 05.434.050/0001-09 
Objeto: Lavagem externa e limpeza interna dos veículos da frota 
Valor: R$ 34.560,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 41/2025 
 
CONTRATO Nº 07  
Data do Ajuste: 13/10/2025 
Contratada: JORNAL GAZETA SP LTDA 
CNPJ nº 04.735.364/0001-70 
Objeto: Serviços de publicações de atos da administração em jornal de grande circulação 
Valor: R$ 3.840,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 44/2025 
 
CONTRATO Nº 08 
Data do Ajuste: 05/11/2025 
Contratada: MIXX PRODUTOS E SERVICOS LTDA – ME 
CNPJ nº 17.956.754/0001-12 
Objeto: Pintura interna e pintura em gradil metálico para a sede do legislativo 
Valor: R$ 118.383,43 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 38/2025 
 
CONTRATO Nº 09 
Data do Ajuste: 09/12/25 
Contratada: SERVCORP FACILITIES SERVICOS 
CNPJ nº 55.746.234/0001-74 
Objeto: Aquisição de componentes de informática, equipamentos elétricos e automatização 

predial 
Valor: 41.852,20 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 43/2025 
 
 
 
 
TERMOS DE ADITAMENTO: 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 
Data do Ajuste: 27/01/2025 
Contratada: MASTERCAM VIG SEGUR PRIV EIRELI 
CNPJ nº 26.382.939/0001-51 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de vigilância 

desarmada 
Valor: R$ R$ 215.178,72 

Prazo de vigência: 24/01/2025 a 23/01/2026 

Modalidade: Pregão 04/2022 
Contrato nº 01/2023 
 



TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 (SUPRESSÃO) 
Data do Ajuste: 03/02/2025 
Contratada: RFMOBI SOLUTIONS LTDA  
CNPJ nº 20.530.773/0001-97 
Objeto: Prestação de serviços auxiliares de jardinagem 
Valor: R$ 40.000,00 – 17.600,00/60.000 – 42.000,000 
Prazo de vigência: 19/01/2024 a 19/01/2025 
Modalidade: Pregão 90005/2024 
Contrato nº 03/2023 
 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 
Data do Ajuste: 21/02/2025 
Contratada: TECHNOSILEX SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA  
CNPJ nº 16.997.452/0001-20 
Objeto: Coleta, armazenagem e movimentação de docs  
Valor: R$ 108.740,18 
Prazo de vigência: 24/02/2025 a 23/02/2026 
Modalidade: Convite 02/2022 
Contrato nº 04/2022 
 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 04 
Data do Ajuste: 26/02/2025 
Contratada: Nosso Sonho Distrib Pães LTDA 
CNPJ nº 22.829.971/0001-81 
Objeto: Aquisição de pães para o café da manhã 
Valor: R$ 16.915,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 10/2024 
Contrato nº 03/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 05 
Data do Ajuste: 16/03/2025 
Contratada: Angela Aparecida Verzotto de Oliveira 
CNPJ nº 17.081.888/0001-37 
Objeto: Filmagem e fotografia das sessões da Câmara 
Valor: R$ 126.000,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 03/2023 
Contrato nº 09/2023 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 06 
Data do Ajuste: 07/04/25 
Contratada: GENTE SEGURADORA S/A 
CNPJ nº 90.180.605/0001-02 
Objeto: Endosso de seguro FTI-8F42 
Valor: 1.751,70 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 38/2024 
Contrato nº 13/2024 
 



TERMO DE ADITAMENTO Nº 07 
Data do Ajuste: 23/04/25 
Contratada: WORLD WIFI TELECOMUNICACOES LTDA 
CNPJ nº 21.565.180/0001-29 
Objeto: Link dedicado 
Valor: 10.800,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 23/2024 
Contrato nº 07/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 08 
Data do Ajuste: 28/04/25 
Contratada: WTI CONSULTORIA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
CNPJ nº 36.693.057/0001-60 
Objeto: Site da câmara 
Valor: 85.728,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 25/2022 
Contrato nº 08/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 09 
Data do Ajuste: 22/04/25 
Contratada: Comercial Galera EIRELI ME 
CNPJ nº 02.977.339/0001-78 
Objeto: Gêneros alimentícios (Reequilíbrio econômico) 
Valor: 4.000,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 19/2024 
Contrato nº 09/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 10 
Data do Ajuste: 30/04/2025 
Contratada: ASA INTEGRADORA DE ESTÁGIOS LTDA 
CNPJ nº 17.340.418/0001-40 
Objeto: Intermediação de estágios 
Valor: R$ 45,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 24/2024 
Contrato 08/2024 

 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 11 
Data do Ajuste: 05/05/2025 
Contratada: COMERCIAL GALERA EIRELI ME 
CNPJ nº 02.977.339/0001-78 
Objeto: Gêneros alimentícios 
Valor: R$ 56.911,34 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 19/2024 
Contrato 09/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 12 
Data do Ajuste: 04/06/2025 



Contratada: GRIFON DIGITAL SERVIÇOS LTDA 
CNPJ nº 26.579.777/0003-08 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVIO DE PUBLICAÇÕES 
Valor: R$ 650,64 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 15/2024 
Contrato 10/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 13 
Data do Ajuste: 20/06/2025 
Contratada: CECAM CONSULTORIA ECON CONTÁBIL E ADM MUNIC LTDA 
CNPJ nº 00.626.646/0001-89 
Objeto: Sistemas administrativos 
Valor: R$ 376.478,28 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Pregão 01/2022 
Contrato 26/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 14 
Data do Ajuste: 20/06/2025 
Contratada: AUDIPAM AUDIT E PROC EM ADM MUN 
CNPJ nº 02.774.811/0001-75 
Objeto: Sistemas de Transparência – Lote II 
Valor: R$ 42.297,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Pregão 01/2022 
Contrato Nº 27/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 15 
Data do Ajuste: 20/06/2025 
Contratada: AUDIPAM AUDIT E PROC EM ADM MUN 
CNPJ nº 02.774.811/0001-75 
Objeto: Sistemas de Transparência – Lote III 
Valor: R$ 131.600,04 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Pregão 01/2022 
Contrato nº 28/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 16 
Data do Ajuste: 20/06/2025 
Contratada: SCANDOC DIGITALIZAÇÃO E CONSULTORIA 
CNPJ nº 09.324.458/0001-70 
Objeto: Sistema de Gestão de Atendimentos 
Valor: R$ 88.399,92 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Pregão 01/2022 
Contrato nº 29/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 17 
Data do Ajuste: 20/06/2025 
Contratada: AUDIPAM AUDIT E PROC EM ADM MUN 
CNPJ nº 02.774.811/0001-75 



Objeto: SISTEMA DE GESTÃO DO PROCESSO LEGISLATIVO 
Valor: R$ 178.040,04 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Pregão 01/2022 
Contrato nº 30/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 18 
Data do Ajuste: 24/06/2025 
Contratada: INNOVA INFORMATICA EIRELI 
CNPJ nº 41.125.916/0001-55 
Objeto: Aplicativo da Câmara 
Valor: 97.800,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 03/2021 
Contrato nº 10/2021 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 19 
Data do Ajuste: 11/07/2025 
Contratada: SCANDOC DIGITALIZAÇÃO E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ nº 09.324.458/0001-70 
Objeto: Serviços de digitalização e preparação de documentos 
Valor: R$ 39.600,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 08/2022  
Contrato 13/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 20 
Data do Ajuste: 11/07/2025 
Contratada: SCANDOC DIGITALIZAÇÃO E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ nº 09.324.458/0001-70 
Objeto: SERVIÇO DE CESSÃO DE SOFTWARE ONLINE DE GERENCIAMENTO E 

PESQUISA DE DOCUMENTOS DIGITALIZADOS E LOCAÇÃO DE SERVIDOR 
Valor:  R$ 43.432,64 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 08/2022  
Contrato 14/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 21 
Data do Ajuste: 14/07/2025 
Contratada: GENTE SEGURADORA S/A 
CNPJ nº 90.180.605/0001-02 
Objeto: Seguro da frota 
Valor: R$ 14.840,26 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 19/2024 
Contrato 13/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 22 
Data do Ajuste: 25/07/25 
Contratada: SERVCORP FACILITIES SERV ADM SUPR EMPR LTDA 
CNPJ nº 55.746.234/0001-74 
Objeto: Outsourcing de impressão 



Valor: R$ 15.040,80 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 42/2024 
Contrato 14/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 23 
Data do Ajuste: 12/09/25 
Contratada: TELEFONICA BRASIL SA 
CNPJ nº 02.558.157/0001-62 
Objeto: Link de internet dedicado 
Valor: 27662,52 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 43/2024 
Contrato 15/2024 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 24 
Data do Ajuste: 30/10/25 
Contratada: EDUARDO QUEIROZ SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ nº 05.730.705/0001-88 
Objeto: Prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria jurídica 
Valor: R$ 140.086,44 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 46/2022 
Contrato 20/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 25 
Data do Ajuste: 24/10/25 
Contratada: TEIXEIRA RIBEIRO KOHLER CECCATO ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ nº 34.686.509/0001-51 
Objeto: Assessoria jurídica em relação a Lei Geral de Proteção de Dados 
Valor: R$ 88.957,03 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 44/2022 
Contrato 17/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 26 
Data do Ajuste: 28/11/2025 
Contratada: G. DA SILVA LEITE -AR CONDICIONADO – EIRELI -ME 
CNPJ nº 24.321.938/0001-71 
Objeto: Manutenção corretiva e preventiva dos condicionadores de ar 
Valor: R$ 111.592,56 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 13/2023 
Contrato 18/2022 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 27 
Data do Ajuste: 05/12/25 
Contratada: EDUARDO LUIZ LANFRANCHI 
CNPJ nº 14.726.831/0001-50 
Objeto: Software de administração dos expedientes e sessões da câmara 
Valor: R$ 143.268,38 
Prazo de vigência: 12 meses 



Modalidade: Convite 17/22 
Contrato 25/22 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 28 
Data do Ajuste: 12/12/25 
Contratada: VISUAL GESTÃO DE ARQUIVOS LTDA 
CNPJ nº 17.327.146./0001-46 
Objeto: Sistema de gestão da Escola do Legislativo 
Valor: R$ 134.917,05 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 15/23 
Contrato 22/23 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 29 
Data do Ajuste: 12/12/25 
Contratada: A.U. DE LIMA SOLUÇÕES EM TI LTDA 
CNPJ nº 12.325.037/0001-79 
Objeto: Serviços de telefonia VOIP 
Valor: R$ 31.096,00 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Convite 14/23 
Contrato 14/23 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 30 
Data do Ajuste:  
Contratada: RFMOBI SOLUTIONS LTDA 
CNPJ nº 20.530.773/0001-97 
Objeto: Software de gestão de patrimônio por RFID 
Valor: R$ 27.662,52 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Pregão 90005/24 
Contrato 24/24 
 
TERMO DE ADITAMENTO Nº 31 
Data do Ajuste: 16/12/25 
Contratada: AROMIZY SP LOCAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
CNPJ nº 20.931.031/0001-73 
Objeto: Locação de odorizadores de ar 
Valor: R$ 15.040,80 
Prazo de vigência: 12 meses 
Modalidade: Dispensa 47/24 
Contrato 21/24 
 


